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Stærk og universel illustreret roman om en drengs håndtering af og vej
mod accept af moderens dødelige sygdom.

Conor er en helt almindelig dreng på 13 år. Han bor alene med sin mor, der er
dødeligt syg af kræft. At være teenager med dertilhørende problemer og
samtidig skulle kapere en sådan livskrise, det er, at skulle miste sin mor og ikke
mindst lære at acceptere dette, er noget der kan gøre selv den stærkeste svag.
Conor har mareridt hver nat, noget så skræmmende, at han ikke kan sætte ord
på det. Så da et monster begynder at opsøge ham gennem hans
soveværelsesvindue, bliver han slet ikke bange. Intet kan skræmme ham mere
end de ordløse mareridt. Monsteret vil have sandheden fra Conor. Men for at
finde frem til den skal Conor høre Monsteret fortælle. Og nat efter nat arbejder
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de sig sammen hen mod afsløringen af Conors sandhed.

Patrick Ness står som forfatter af bogen, men idéen har han fået fra den afdøde
forfatter Siobhan Dowd, der kun havde plot, personer og en begyndelse på
papiret inden sin alt for tidlige død som  47-årig af brystkræft. Patrick Ness har
valgt at bruge sin egen fortællestemme og skrive sin egen historie ud fra
Siobhan Dowd’s idé fremfor at fortsætte, hvor hun slap. Derfor er den
fuldstændig blevet hans produkt – med en dedikation til Siobhan. De sort/hvide
og insisterende illustrationer står Jim Kay for. Samme Jim Kay er i øvrigt hyret til
at gennemillustrere hele Harry Potter-sagaen.

Bogens tematik og facon gør den meget velegnet til samtale og diskussion, evt.
til skolebrug og i pressematerialet står der følgende: ”Der er meget at tage fat
på i værklæsningen af  ´Monster´: De to planer i historien – realismen og
eventyrlaget, fortælleteknikken, kompositionen, tematikken og ikke mindst
tekstens samspil med de dybe og detaljerede illustrationer. Derfor er vi ikke
bange for at anbefale den som hovedværk. Godt placeret i 7. klasse, hvor
tekstvalget endnu ikke har betydning for prøveopgivelserne.”

Personligt rammer historien som en hammer. Jeg er jo datter og nu selv mor, og
hele temaet omkring at blive efterladt OG efterlade har sat mange tanker og
tårer i gang. Jeg mistede min mor alt for tidligt og kan af og til ikke undgå at
frygte, at mine børn skal opleve det samme. Men hvis det skal gå så galt, så
håber jeg, de finder denne bog! Den er stærk, smuk og bevægende og kan
anbefales til alle uanset alder, men den promoveres primært som
ungdomsroman.

Filmrettighederne er solgt og filmen får premiere i USA i 2016 og har blandt
andet Sigourney Weaver, Liam Neeson og Felicity Jones på rollelisten.

Originally published by Britta Voergaard Poulsen, Litteratursiden.
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